[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.08.2025 № 1-4/1579
Об утверждении Порядка предоставления

единовременной социальной выплаты
отдельным категориям медицинских работников,

прибывшим на работу в государственные

бюджетные учреждения здравоохранения

Московской области, расположенные на территории

городского округа Домодедово

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 14.11.2013                №132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области»,  в рамках реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Здравоохранение», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3284, и в целях стимулирования привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников, прибывшим на работу в государственные бюджетные учреждения здравоохранения Московской области, расположенные на территории  городского округа Домодедово (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
Председатель Совета депутатов                                                       Глава городского округа

городского округа
                         Л.П. Ковалевский                                                                  Е.М. Хрусталева